Kanoman. Sultan Badrudin Kartawijaya, salah seorang putera Girilaya,

ditetapkan sebagai Sultan Anom I dan menempati bekas rumah Pangeran

Cakrabuana di daerah Kebon Pesisir, Lemahwungkuk.56 Sejak saat itu

berdirilah Keraton Kanoman yang secara resmi tercatat pada tahun 1588 M

atau 1510 Saka.

Keraton Kanoman didirikan di atas lahan luas sekitar 175.500 m²

dengan tata ruang khas keraton Jawa. Di bagian utara terdapat alun-alun dan

pasar yang menjadi pusat interaksi ekonomi masyarakat, sementara di sisi

53 Dian Lestari et al., “Peran Keraton Kasepuhan Cirebon Sebagai Pusat Pemeliharaan